Presidente da Câmara Municipal de Bariri ea eee eo 

MUNICÍPIO DE BARIRI 

= PROJETO DE LEI Nº 10/2021 = 
de 26 de fevereiro de 2021. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
Especial. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito Adicional Especial, no valor de R$ 

26.264,92 (Vinte e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos), que será classificado da 
seguinte forma: 

FONTE DE RECU : 05 — FEDERAL 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 
02.08 Diretoria de Serviços de Ação Social 

02 08 02 FAMS — Fundo Municipal de Assistência Social 

08.244.0004.2013.08.01 | Atividades de Assistência Social Geral

[...]

8 dio conuiiah ada at dns va DER à eres PROTO É RU O a E oa o ae jnaio quo Di DRA a pm CUTE POap veia soa aao R$ 20.000,00 

Art. 2º Os recursos para abertura do referido crédito serão provenientes do que trata o artigo 1º 

serão cobertos por: Superavit Financeiro no valor de R$ 6.264,92 (Seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 
noventa e dois centavos) e Excesso de Arrecadação do corrente exercício no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)) 

Art. 3º Fica ainda o Poder Executivo autorizado a atualizar o Plano Plurianual — PPA e a Lei das 

Diretrizes Orçamentárias — LDO, para adequá-los a esta Lei.

[...]

Solicito Suplementação Orçamentária, proveniente de excesso, no valor de R$ 

20.000,00 (Vinte mil reais), considerando que os valores suplementados serão destinados a 

diversas ações pertinente ao Fundo Social da Solidariedade do Município. E o valor de 6.264,92 

(Seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos), proveniente de 

superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial de 2.020, conforme extratos bancários 

em anexo, para aquisição de diversos materiais de consumo, para o Fundo Municipal de Ação 

Social. 

Atenciosamente,